АДМИНИСТРАЦИИЯ БОЛЬШЕЦАРЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  « 26 » апреля  2019 года         № 14                              пос. Большой Царын
О внесении изменений  в постановление  администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 18.06.2012 г. № 19 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги, справок и иных документов»
     На основании  представления  прокуратуры Октябрьского района  Республики Калмыкия от 29.03.2019г. № 15-2019, администрация Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

   1.Внести в постановление администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 18.06.2012 г. № 19        Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственней книги, справок и иных документов» (с изменениями от 19 июня 2013 года №21, от 6 мая 2016 года №11) следующие изменения:
          1) пункт 5.1. дополнить предложениями следующего содержания:
 «5.1.) Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».

 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет»  http://bcsmo.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава

 Большецарынского СМО РК (ахлачи)                                    В.Б. Андреев